
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ СОВЕТ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Комитет по экономике, инвестициям 
и предпринимательству

420060, г. Казань, площадь Свободы, 1 
тел.: 267-64-41 

e-mail: reform@gossov.tatarstan.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ДЭУЛЭТ СОВЕТЫ

Икътисад, инвестициялэр Ьэм 
эшкуарлык комитеты

420060, Казан шэЬэре, Ирек мэйданы, 1 
тел.: 267-64-41 

e-mail: reform@gossov.tatarstan.ru

S'. 02. Z0№ № /
На № от

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об исполнении постановления Комитета 
Г осударственного Совета Республики 
Татарстан по экономике, инвестициям и 
предпринимательству от 22 мая 2012 года № 15 
«Об улучшении качества предоставления 
почтовых услуг населению»__________________

Заслушав и обсудив доклад заместителя Премьер-министра Республики 
Татарстан -  министра информатизации и связи Республики Татарстан 
Р.А. Шайхутдинова об итогах работы почты в Республике Татарстан в 2013 
году и дальнейших планах развития почтовых услуг, Комитет 
Государственного Совета Республики Татарстан по экономике, инвестициям и 
предпринимательству ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию заместителя Премьер-министра Республики Татарстан -  
министра информатизации и связи Республики Татарстан Р.А. Шайхутдинова 
об итогах работы почты в Республике Татарстан в 2013 году и дальнейших 
планах развития почтовых услуг в Республике Татарстан принять к сведению.

2. По итогам работы почты в республике в 2013 году отметить положи­
тельную динамику количества почтовых отделений на территории республики, 
внедрение новых форм оказания почтовых услуг населению.

3. Рекомендовать Кабинету Министров Республики Татарстан оказывать 
государственную поддержку ФГУП «Почта России» в реализации масштабно­
го проекта по строительству Казанского почтового логистического центра.

4. Рекомендовать У ФПС «Татарстан почтасы» -  филиалу ФГУП «Почта 
России» совместно с Министерством информатизации и связи Республики Та­
тарстан в 2014 году продолжить реализацию мероприятий, направленных на 
улучшение качества предоставляемых почтовых услуг.

Председатель Комитета ... ....  = = = = - М.Г. Галеев

mailto:reform@gossov.tatarstan.ru
mailto:reform@gossov.tatarstan.ru

